[ CHIARAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIPAS
SISTEMA CONTABLE 2018

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 ¥ AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otras

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Gobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipes de la Tesoreria a Corio Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisician de Bienes y Prestacién de Serv. a Corto Plazo
Anticipo a Provesdores por Adquisicién de Bienes Inmusbles y Muebles a Gorto Plazo
Anticipo a Provesdorss por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

‘Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

inventarios

Inventaric de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminades

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para cusnias incabrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienas an Garantia (exduye depésrlas de fondos)

Bienes Derivados de
Adquisicion con Fondos de Teruercs

'y Dacién en Pago

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D iacion, Deterioroy de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes.

Total de Actives No Circulantes

Total del Activo

_DE2018

Pagina 1de 1
Fecha: 171072018
LDF -1
= 30 DE SEPTIEMBRE CIEMBRE DE
_ : _ 2047

67,200,561.42
336.920.00

66,801,817.47

81,723.95
85,948,297.67

78.018,779.64
7.829.518.03

0.00
0.00

0.00

153,148,859.09

1,499,492,025.08
382,540,528.48
191,270,319.69
95,443,601.35
1,271,091.82

0.00

2,170,017,566.22

2,323,166,425.31

C.P. Ji SEDUARDO THGMAS ULL

14,259,711.97

14,157,588.02

61,723.95
118,276,198.25

63,907,036.05
54,369,162.20

0.00

0.00
0.00

0.00

132,535,810.22

1,262,704,448.10
439,446,259.02
191,270,319.69
92,431,035.80
822,171.62

0.00

1,988,674,232.23

2,119,210,142.45

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plaze

Froveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Certo Plazo

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Fagar a Corte Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo
Retencicnes y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Lay de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Ofras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica Interna
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobradas por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Gorte Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plaze

Fondos y Blenes de Terceros en Garantia ylo Adi
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Andlogos a Coro Plazo
Oros Fondos de Terceros en Garantia yio Administracion a Corto Plaze
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingsncias a Corto Plazo

‘Ofras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

QOtros Pasivos Circulantes.

539,043,236.36
23,842.484.78
111,833,271.29

93,577,788.35

309.789,691.94
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Total de Pasivos Circulantes 5389,043,236.36

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 625,518,058.14

Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Deuda Piblica a Largo Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceres en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00

Total de Paslvos No Circulantes 625,918,058.14

Total del Pasivo

1,164,961,284 .50

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacion de la Haclenda Publica / Patrimonio 0.00

Pu 1,158,205,130.81
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorra) 456,440,836.81

Resultados de Ejercicios Anteriores -363,296,618.33

Revallos 0.00

Reservas 1,565,060,912.33
de de Ej 0.00

Excesoo iaenla lizacién de la

Resultado por Posicion Monetaria N 0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios / 0.00

Total Hacienda Pablica/Patrimonio 1,158,205,130.81

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patri 31

DIRECTOR GENERAL

1,062,993,014.70
117,358,182.17
486,547 778 04

212.448,480.37

246,638,594.12
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

1,062,993,014.70

471,179,377.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

471,179,377.20

1,534,172,391.80

0.00
0.00
0.00

$85,037,750.55
50,180,223.97
693,518,035.68
0.00
1,328,746,010.20
0.00

0.00
0.00

585,037,750.55

2,119,210,142.45




